
 
 
 

S.C. GESTIONE RISORSE UMANE - AREA GIURIDICA E FORMAZIONE - 292 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Avviso di selezione interna, per titoli e colloquio, per il conferimento dell’incarico di 
direzione della Struttura Complessa “Coordinamento Professioni Sanitarie - Area Giuliana" 
Approvazione degli atti della Commissione esaminatrice e conferimento dell’incarico. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventitre 
il giorno trentuno del mese di MARZO     

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Avviso di selezione interna, per titoli e colloquio, per il conferimento dell’incarico di 
direzione della Struttura Complessa “Coordinamento Professioni Sanitarie - Area Giuliana" 
Approvazione degli atti della Commissione esaminatrice e conferimento dell’incarico. 
 

 

Premesso che, con Deliberazione della Giunta Regionale n. 2174 dd. 12.12.2019 ed il 

conseguente Decreto del Presidente della Regione n. 0223/Pres dd. 20.12.2019, in attuazione di 

quanto previsto dall’art. 3, comma 4, della L.R. 27/2018, è stata disposta la costituzione dell’Azienda 

sanitaria universitaria Giuliano Isontina (ASUGI), con sede a Trieste, con effetto dal giorno 1 gennaio 

2020, con soppressione contestuale dell’Azienda per i servizi sanitari n. 2 “Bassa Friulana Isontina” e 

dell’“Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Trieste”;  

dato atto che, Deliberazione della Giunta Regionale n. 2266 dd. 27.12.2019, con decorrenza 

dal giorno 01.01.2020, il dott. Antonio POGGIANA è stato nominato Direttore Generale della 

neocostituita Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina; 

visto il decreto del Direttore Generale n. 454 dd. 19.05.2022 con cui è stato adottato, ai sensi 

dell’art. 54, comma 4, della L.R. 12 dicembre 2019, n. 22, l’Atto Aziendale dell’Azienda Sanitaria 

Universitaria Giuliano Isontina; 

evidenziato che il medesimo decreto, al punto 3 del dispositivo, dispone di fare riserva di 

adottare i successivi provvedimenti con i quali dare progressiva attuazione alle disposizioni previste 

dall’Atto Aziendale per garantirne la conforme applicazione e per assicurare, nelle more, la transitoria 

organizzazione e gestione dell’Azienda; 

avuto riguardo a quanto esplicitato nell’art. 75 dell’Atto Aziendale allegato e parte integrante 

del decreto n. 454/2022 e, nello specifico, al comma 3 che testualmente stabilisce “(…) l’assetto 

organizzativo definito nell’Atto Aziendale è da considerare a tendere, talchè l’applicazione verrà 

effettuata per fasi progressive, tenuto conto della complessità e molteplicità dei procedimenti 

amministrativi da attuare”; 

atteso che, per le finalità di cui sopra, con il decreto del Direttore Generale n. 483 dd. 

25.5.2022 sono state assunte le prime determinazioni di attuazione dell’Atto Aziendale di ASUGI; 

posto che, inoltre, con successivo Decreto n. 701 dd. 29.07.2022, si è provveduto 

all’approvazione delle declaratorie delle funzioni delle Strutture Complesse, anche di area P.T.A., 



 
 

3 
 

dando mandato alla S.C. Gestione Risorse Umane – Area Giuridica e Formazione di procedere con 

l’attivazione dei bandi di selezione, secondo le indicazioni e priorità dettate dalla Direzione Strategica; 

richiamato ora il decreto n. 156 dd 20.02.2023 con il quale è stato indetto l’avviso di selezione 

interna per l'affidamento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa “Coordinamento 

Professioni Sanitarie - Area Giuliana” e approvato il relativo bando; 

precisato che, come da motivazioni esplicitate nel citato decreto di indizione n. 872, per la 

selezione di cui trattasi si è valutato di avvalersi della disciplina prevista per la dirigenza Professionale, 

Tecnica ed Amministrativa di cui all’art.71 del CCNL Area funzioni locali dd. 17.12.2020, vista la non 

applicabilità alla Dirigenza delle professioni sanitarie della normativa di cui all’art. 15 c. 7-bis del 

D.Lgs. 502/92 e s.m. e i. e di cui al D.P.R. 484/97, anche tenendo conto del parere espresso con nota 

prot. 6742/P dd. 02.03.2021 da parte della Direzione Centrale Salute, Politiche Sociali e Disabilità 

della Regione Friuli Venezia Giulia; 

ricordato inoltre che, con decreto n. 755 dd. 24.08.2022, l’A.S.U.G.I. ha approvato il 

Regolamento per la graduazione, l’affidamento, la conferma e la revoca degli incarichi dirigenziali 

della dirigenza P.T.A.; 

che i citati bandi di selezione, pubblicati in data 23.02.2023, prevedevano la scadenza dei 

termini di presentazione delle domande nel giorno 09.03.2022 e che entro tale data sono pervenute n. 

3 domande di candidati che sono risultati in possesso dei requisiti previsti dai bandi; 

atteso che i candidati ammessi sono stati convocati, nel rispetto dei termini previsti dal bando 

di selezione, tramite pubblicazione sul sito aziendale in data 22.03.2023 per sostenere il colloquio in 

data 31.03.2023; 

data lettura del verbale della Commissione esaminatrice per la SC “Coordinamento 

Professioni Sanitarie - Area Giuliana” del 31.03.2023, acquisito agli atti, dal quale si evince quanto 

segue: 

• in data 31.03.2023 la Commissione si è riunita, al fine di valutare i curricula dei 

candidati e procedere ai colloqui come previsto dal bando; 

• alla convocazione si è presentata una candidata, dott.ssa Consuelo CONSALES; 

• valutato il curriculum e all’esito del colloquio espletato, la Commissione ha sancito 

l’idoneità della dott.ssa Consuelo CONSALES proponendo al Direttore Generale il 

conferimento alla Dirigente stessa dell’incarico messo a selezione, come previsto dall’art. 7 

del Regolamento sopra citato; 



 
 

4 
 

assunto che la valorizzazione dell’incarico in oggetto è quella definita dai vigenti CCNL, 

unitamente agli atti adottati dall’Azienda relativamente alla graduazione e valorizzazione degli 

incarichi, ovvero: 

• il Regolamento adottato con decreto n. 500 dd. 10.06.2021, relativo alla graduazione, 

affidamento, conferma degli incarichi dirigenziali della dirigenza sanitaria; 

• il Decreto n. 907 dd. 26.10.2022, avente ad oggetto l’approvazione della graduazione 

delle funzioni degli incarichi di Struttura Complessa e Struttura Semplice Dipartimentale per l’Area 

Sanità e l’Area P.T.A.; 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. GESTIONE RISORSE 

UMANE - AREA GIURIDICA E FORMAZIONE, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la 

legittimità dell’atto e i cui uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 

Direttore dei Servizi Sociosanitari, ciascuno per le materie di propria competenza; 

 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 
per quanto esposto in narrativa: 

 

 
1. di approvare gli atti della Commissione esaminatrice dell’avviso di selezione interna, 

per titoli e colloquio, per il conferimento dell’incarico di direzione della Struttura Complessa 

“Coordinamento Professioni Sanitarie - Area Giuliana”, di cui al verbale agli atti dell'Azienda; 

2. di conferire conseguentemente l’incarico di direzione della Struttura Complessa 

“Coordinamento Professioni Sanitarie - Area Giuliana” alla dott.ssa Consuelo CONSALES; 

3. di stabilire che l’incarico avrà una durata di 5 (cinque) anni a decorrere dalla data di 

adozione del presente provvedimento, con facoltà di rinnovo per lo stesso periodo o per periodo più 

breve, previa valutazione positiva; 

4. di precisare che la durata dell’incarico potrà essere più breve nei casi in cui venga 

disposta la revoca anticipata per i motivi di cui all’art. 15 ter, comma 3, del D.Lgs 502/92 e s.m. e i. o 



 
 

5 
 

per effetto della valutazione negativa ai sensi del CCNL o per il venir meno dei requisiti, ovvero in 

caso di modifiche/variazioni dell’assetto degli incarichi, a seguito di processi di riorganizzazione 

aziendale, anche in dipendenza di revisioni dell’Atto aziendale oppure di disposizioni dettate dalla 

programmazione regionale; 

5. di delegare il Direttore della S.C. GESTIONE RISORSE UMANE - AREA GIURIDICA E 

FORMAZIONE alla firma di tutti gli atti inerenti e conseguenti all’adozione del presente 

provvedimento. 

 

L'onere unitario conseguente al presente provvedimento, valutato in complessivi € 51.844,55 

va imputato per € 38.217,92 al conto n. 320.100.200.100.20 (“Retribuzione Posizione personale 

dirigente ruolo sanitario non medico tempo indeterminato), per € 10.378,10 al conto n. 

320.100.200.100.90 (“Oneri sociali su retribuzione”), e per € 3.248,52 al conto n. 400.100 (“IRAP”) per 

il bilancio dell'esercizio di competenza. 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 

 
Parere favorevole del   

Direttore Sanitario 
dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del   
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del  
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 dott. Fabio Samani 

 
 



 Atto n. 292 del 31/03/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 31/03/2023 16:51:34
IMPRONTA: 4AE52EB975013C043C2D2BE11E9A4F952C403BB5EB321AAE5CD915DC963828B3
          2C403BB5EB321AAE5CD915DC963828B342F4C32E04CC7F1400D5D11AE7D1604A
          42F4C32E04CC7F1400D5D11AE7D1604A065EC00F121785FB86F8F77771ADD237
          065EC00F121785FB86F8F77771ADD237714FC9E8322B645C9CBC5C2FB184AEFC

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 31/03/2023 16:55:22
IMPRONTA: 003BE88B17D2939FAA20CCEE0AA8E3D4774A296627CB17A8DE2A384EDAD6F39C
          774A296627CB17A8DE2A384EDAD6F39C9323174BF5652692DDF246F81E268D0F
          9323174BF5652692DDF246F81E268D0F9D5847F4BC0A2D7EB3CECFADF8F9EC9B
          9D5847F4BC0A2D7EB3CECFADF8F9EC9B8FE137E5814360F3539154FFD85A48E7

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 31/03/2023 16:57:04
IMPRONTA: 2269C1091C35F7A48572F842FE2A5A80DBA111644AF8F375C01D4FBAC294BA9B
          DBA111644AF8F375C01D4FBAC294BA9B9D64B5948A3CB8CD5F54381173C15965
          9D64B5948A3CB8CD5F54381173C15965363199D7C4FE22B32DD1C3852ED1E0B4
          363199D7C4FE22B32DD1C3852ED1E0B4C4FA9C9EA8F508CEF818415C4A3785D4

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 31/03/2023 17:02:52
IMPRONTA: D99339C6A981D49AAE2B5D9ECF428A7355B7014EAB40B764670A32DC026C92E0
          55B7014EAB40B764670A32DC026C92E0F7AAB326E386E92BF9BB985D55634D94
          F7AAB326E386E92BF9BB985D55634D945F491658E60F048F22E15361DB1311CC
          5F491658E60F048F22E15361DB1311CC3F4D5F0DDD707E61B0795CE2EF2FB6D3


